
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego pod nazwą „Program Teleopieki dla Mieszkańców Gminy 
Rakoniewice na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz.1465, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy pod nazwą „Program Teleopieki dla Mieszkańców Gminy 
Rakoniewice na rok 2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1E3A8-BE5D-47C3-8FE0-E0031670C466. Podpisany Strona 1



 

 

Program osłonowy pod nazwą „Program Teleopieki dla Mieszkańców Gminy 

Rakoniewice na rok 2025” 

 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 wprowadza się do realizacji „Program Teleopieki 

dla Mieszkańców Gminy Rakoniewice na rok 2025”. 

 

§ 1 Cele Programu 

1. Program osłonowy „Program Teleopieki dla Mieszkańców Gminy Rakoniewice na rok 

2025” (zwany dalej: „Programem”) ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 

przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, które zamieszkują w Gminie Rakoniewice 

(zwanymi dalej „Uczestnikami”).  

2.  Program będzie realizowany w terminie od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 31 

grudnia 2025 r.  

3. Program realizowany jest w ramach Modułu II opracowanego przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki   Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

 

§ 2 Odbiorcy Programu 

Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, które ze względu na stan zdrowia 

czasowo lub na stałe mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w 

stanie zapewnić im opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom. 

§ 3 Pomoc świadczona w ramach Programu 

1. W ramach Programu świadczone są usługi „opieki na odległość” będące nowoczesną 

formą sprawowania opieki w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 

służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej w ramach 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.  
2. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie na czas określony na podstawie umowy użyczenia 

opaskę bezpieczeństwa na nadgarstek wraz z kartą SIM i instrukcją obsługi, 

wyposażoną w co najmniej trzy z następujących funkcji: − przycisk bezpieczeństwa- 

sygnał SOS, − detektor upadku, − czujnik zdjęcia opaski, − lokalizator GPS, − funkcje 

umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, − funkcje 

monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), − funkcje 

umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 

opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.  

Załącznik do uchwały Nr X/73/2025

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 12 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1E3A8-BE5D-47C3-8FE0-E0031670C466. Podpisany Strona 1



3. Opaska bezpieczeństwa poprzez użycie przycisku bezpieczeństwa SOS będzie 

umożliwiała połączenie z centrum teleopieki czyli systemem całodobowego domowego 

wsparcia zapewnionego przez teleopiekunów będących w pełnej gotowości do 

odebrania sygnału alarmowego od podopiecznego. 

 

§ 4 Kryteria uczestnictwa w Programie 

 

1. Do udziału w programie zostaną zakwalifikowane osoby w wieku 60 lat i więcej, 

które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, ze względu na stan 

zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z 

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki.  

2. Osoby ubiegające się o uczestnictwo w Programie powinny udokumentować 

spełnianie kryteriów naboru do udziału w Programie poprzez złożenie 

następujących dokumentów:  

a) wniosek o przystąpienie do Programu, 

b) oświadczenie o potrzebie korzystania z usług „opieki na odległość”. 

 

§ 5 Warunki rozpoczęcia świadczenia usług 

 

1. Warunkiem rozpoczęcia świadczenia usług w ramach Programu jest podpisanie 

przez Gminę Rakoniewice umowy dotyczącej zakupu usługi wsparcia w postaci 

opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu całodobowego domowego 

wsparcia. 

2. Warunkiem objęcia Uczestnika usługą „opieki na odległość” w ramach Programu 

jest:  

a)   spełnienie przez Uczestnika kryteriów zawartych w § 4 Programu, 

b)   złożenie wniosku wraz z oświadczeniem o potrzebie korzystania z usług „opieki 

na odległość”,  

c)   podpisanie przez Uczestnika umowy użyczenia opaski bezpieczeństwa, 

d) zapoznanie się z instrukcją obsługi opaski przekazanej w użytkowanie                         

i zaakceptowanie przez Uczestnika regulaminu świadczenia usługi,  

e)   dostępność sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, 

noszenie przez niego opaski na nadgarstku i zapewnienie właściwego poziomu 

naładowania baterii w opasce. 

3. Miejscem przyjmowania wniosków i podpisywania umowy użyczenia opaski 

bezpieczeństwa będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.  

4. Wzór wniosku oraz wzór oświadczenia o potrzebie korzystania z usług „opieki na 

odległość” zostaną określone Zarządzeniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rakoniewicach. 

 

§ 6 Podmioty realizujące Program 

 

1. Gmina koordynuje, realizuje i monitoruje program na swoim terenie za 

pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.  

2. Z realizacji gminnego programu osłonowego zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, zgodnie ze wzorem opracowanym przez Ministerstwo Rodziny i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1E3A8-BE5D-47C3-8FE0-E0031670C466. Podpisany Strona 2



Polityki Społecznej dla programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Powyższe sprawozdanie zostanie przekazane do Wojewody Wielkopolskiego                      

w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

§ 7 Finansowanie 

 

1. Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej budżetu 

państwa udzielonej na zasadach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, 

jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych 

kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1E3A8-BE5D-47C3-8FE0-E0031670C466. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 
wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Warunkiem przystąpienia do realizacji programu jest przyjęcie przez Gminę uchwały w sprawie 
programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać 
dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi 
nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. Moduł II mający na celu 
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC1E3A8-BE5D-47C3-8FE0-E0031670C466. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


